Quaestio praesens vnica, velut superior, cōclusionē absoluit. Leges cōdere, nō cuiusq; sed reipublicae est, eiusq; vicē gerentis seu curā habēris. Conclusio haec ex ea qd proxime constituta est facile hoc modo colligit.

otio

aitur

ditio

illu

De au

legum.

Primū

Secūdo

argum.

Aristot.

Isidor.

Solut

quasi.

proposi

ta vnica

condō.

Lex

Deducitur conclusio ex antecedenti. Lex est regula dirigens in cōe bonū: dirigitur aut in cōe bonū propriū est, republicae cuius eiusmodi bonū proximus finis ē: ergo penes ipsam tm̄ ac penes illum, qui deus eius hēt curā, p̄as est ferendū legū. **Mi-**norē per Arist. doctrinā 1. Ethic. facile intelliges. Effectrices. n. causae proportionē hēt ad finales: ut quo effectrix ē altior, sit & eius quoque finis sublimior. Finis. n. proximus militis, est singularē locū defendere, Ducis vero, victoria. Regis autē pax: & ideo ad Regē pertinet inferiora cuncta in illū supremū finē ordinare. Eadē rōne quia stentatiua: autis finis ad questrem refertur, sit vs̄ as ē: & questis stentatiua: operationē dirigit. Legē igitur cōe bonū, peculiaris est: reipublice finis, & leges illuc nos ducunt: propriū erit reipublice illas cōdere, quibus nos eodē perducatur. Vā! la to in Dialogo de regno. Regis, autē, munus esse condere, idēq; Arist. Ethic. 10. cōstituit. & l. si Imperialis. Cōde legi, & cōstit. soli Imperatori cōcessum legitur leges, tū cōdere, tū ad eō interpretari. Subnecitur autē & secūda rōlex. n. vī in hēt coercitiuā, ut auctor est Arist. Ethic. 10. & Papin in l. 1. de legib. vbi legē appellat coercitionem. Vīs autē hęc & vigor in sola republica. & Principe existit, sicuti totius aialis virtus ē mēbra mouere. Est autē cōsideratione discernendū inter eos qui leges sciscite pnt, & illos quorū consilio sciscuntur. Iuris. n. cōsulti leges ex viscerib. naturalis philoſophiae rōne & iudicio eliciunt: firmatē tū & coercendi vigorem nemo illis, nisi, qui iurisdistione pollet, valet apponere. Vā ut prudentiū cōsilia pōdas per se nō hēt legū, ita neq; princeps sine cōsiliū maturo cōsilio eas dēt edicere. Obuiū tū in promptu sit huic conclusioni argū. Deus Princeps oīum est legūlatorū: & tū neq; reipublica est neq; ei vicē gerēs: p̄pe q̄ nō a republica auctoritatē mendicauit. Rñō tū est: Non eo sensu in presentiarum asserti: quem cūq; gubernatorē vices reipublicae gerere, ac si vicarius eius existat: sed satis est curā illius habere, seu tanquam vicarium, seu tanquā eius auctorem ad dñm cui curā est publica gubernatio. Pariformiter & de Christiā inquantū hō erat, sentiendū est, utpote qui: ceu Redēptor ac Rex Regni caelorum, legū conditor noster fuit. Ac subinde eius vicarius Pontifex maximus. Is. n. nō gerit ecclesiae vices quasi ab illa aucto-